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Јануари беше најпрометниот месец во 
историјата на Аеродромот Мелбурн, со 
рекордни 3,393,977 патници поминати 
низ терминалите, надминувајќи го 
претходниот рекорд од 3,322,940 патници 
поставен во декември 2019 година.   

Во ова е вклучен рекордниот број на 
меѓународни патници, со 1,238,829 
луѓе кои минале низ меѓународниот 
терминал - 14 проценти повеќе 
отколку во јануари претходната 
година. Домашниот сообраќај 
беше зголемен за пет проценти. 

Врз основа на овие бројки, 
Аеродромот Мелбурн објави планови 
за проширување на меѓународниот 
терминал во вредност од 4.5 
милијарди долари. Проширувањето 
ќе создаде повеќе простор за 
пријавување (check-in) и поголема 
сала за преземање на багажот, а 
на авионските компании ќе им се 
дадат повеќе порти и дополнителни 
места за паркирање на авиони.

Проширувањето на меѓународниот 
терминал е потпомогнато со сегашните 
работи на патиштата на аеродромот. 

Доградбата на патишта ќе обезбеди 
директен пристап до аеродромот 
од Tullamarine Freeway, ќе создаде 
наменски објекти за преземање (pick-
up) и оставање (drop-off) на патници, 
ќе се намали метежот и исто така ќе 
создаде простор за проширување 
на површината на терминалот. 

Работите на патиштата, познати 
како проектот Naarm Way, треба да 
завршат кон крајот на 2026 година, 
додека со авионските компании 
продолжуваат разговорите за 
доградбата на терминалот.

Рекорден број на патници

Добредојдовте во нашиот редовен билтен на заедницата, за да ве информираме 
за операциите и проектите на Аеродромот Мелбурн, за плановите за писти, за 
можностите на аеродромот и за други слични вести.

Вашите коментари за работите што ви се важни се добредојдени. 

Скица на планираното 
проширување на меѓународниот 
терминал на аеродромот.

ИЗГРАДБА НА 
ВАШИОТ АЕРОДРОМ



Во следните месеци Аеродромот Мелбурн ќе започне со работи 
на Sunbury Road како дел од почетните работи на третата писта. 
Привремена крстосница ќе биде направена меѓу кружните текови на 
Wildwood Road и Oaklands Road за да се овозможи безбеден пристап на 
градежните возила што влегуваат и излегуваат од аеродромот. 

Со проектот се предвидува поставување на привремен 
семафор, проширување и повторно асфалтирање 
на патиштата, подобрено осветление и придружна 
инфраструктура. Работите ќе бидат завршени во  
2026 година.

Ќе бидат спроведени мерки за регулирање на 
сообраќајот, вклучително намалени брзини на движење. 
Хронологијата на проектот допрва треба да биде 
потврдена, а учесниците во сообраќајот можат на веб-
страницата на Аеродромот Мелбурн навремено да се 
информираат за планираните застои. 

Работи на Sunbury Road

Хронологија на третата писта

Во септември 2024 година, 
федералната влада ја одобри 
изградбата на третата писта на 
Аеродромот Мелбурн, паралелна 
со сегашната писта север-југ. 
Како услов за ова одобрување, 
Аеродромот Мелбурн наименува 
независни здравствени стручњаци 
од универзитетите Deakin и Liverpool 
за да подготват нацрт на условите за 
независна студија на влијанието на 
бучавата од авионите врз здравјето на 
заедниците околу аеродромот. 

Студијата за здравјето на заедницата 
е прва од таков вид за кој било голем 

австралиски аеродром и ќе собира 
податоци пред третата писта на 
Аеродромот Мелбурн да проработи и 
потоа во следните 20 години.

Независните стручњаци се поставени 
во јануари годинава низ консултации 
со Melbourne Airport Community 
Aviation Consultation Group. Нацрт-
условите на студијата ќе бидат 
поднесени на одобрување на 
федералната влада до септември 2025 
година. Кога ќе бидат одобрени, ќе 
бидат објавени на веб-страницата на 
Аеродромот Мелбурн. 

Еден тим на здравствени стручњаци 
потоа ќе биде ангажиран за 
спроведување на здравствената 
студија според условите. Овој тим 
ќе биде идентификуван во 2026 
година, повторно низ консултации со 
Melbourne Airport Community Aviation 
Consultation Group. 

Ќе има можности 
за ангажирање на 
заедницата, и вие 
можете да дознаете 
повеќе со скенирање 
на овој QR-код.

Наименувани стручњаци за студија за здравјето 
на заедницата
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Дали сакате да работите на Аеродромот Мелбурн?
Неодамна прогласен за најдобар аеродром во австралиско-пацифичкиот регион од страна на 
Skytrax трета година едноподруго, тимот на Аеродромот Мелбурн се зголемува како што се 
зголемува побарувачката на патници и товар. Скенирајте го QR-кодот за да видите список со 
тековни слободни работни места во областа на Аеродромот Мелбурн.



Аеродромот Мелбурн гради трета писта што на Викторија 
ќе ѝ го обезбеди многу потребниот авионски капацитет, 
ќе поддржи илјадници нови работни места и на патниците 
и извозниците ќе им даде поголем избор. Федералната 
влада го одобри проектот по периодот од 104 дена 
консултации со заедницата во 2022 година и темелна 
процена на придобивките и влијанијата на проектот. 

Три илјади метри долгата писта ќе биде изградена паралелно 
со постоечката писта север-југ и 1.3 километри западно од 
неа. Кога ќе биде предаден во употреба во 2031 година, 
системот на паралелни писти ќе овозможи истовремено 
полетување и слетување, што ќе помогне да се задоволи 
растечката побарувачка на патници и товар, ќе се намалат 
доцнењата, ќе ја поддржи конкуренцијата, а на постоечките 
и на новите воздухопловни компании ќе им обезбеди 
инфраструктура потребна за натамошен растеж.

Во март, Аеродромот Мелбурн потпиша меморандум на 
разбирање со викториската и со федералната влада за 
напредување на железничката линија со аеродромот 
(Airport Rail Link) 

Железничката линијата до аеродромот е важен проект 
за Викторија. Пуштањето во сообраќај на третата писта 
во 2031 година ќе отвори дополнителни авионски 
капацитети за Викторија, и важно е да постојат 
дополнителни транспортни опции за превоз на 
зголемен број на патници и вработени. 

Повеќе информации за проектот има 
на веб-страницата Big Build на Владата 
на Викторија. Скенирањето на овој  
QR-код ќе ве однесе директно на 
нивната веб-страница.

За третата писта

Новости за железничката 
линија до аеродромот

Јануари беше најпрометниот месец во историјата 
на аеродромот! 

Аеродромот Мелбурн подготвува 
план и програма за намалување 
на бучавата за домовите и јавни 
објектите што ги исполнуваат 
условите, и кои се најмногу погодени 
со бучавата од авионите што 
ќе ја користат третата писта.  

Аеродромот Мелбурн ја подготвува 
целта на овој план што ќе биде 
поднесен на одобрување на 
федералната влада до септември 2026 
година. Кога планот ќе биде одобрен, 
Аеродромот Мелбурн ќе ги извести 
сопствениците и корисниците на 

имотите што ги исполнуваат условите.

Целта на планот ќе ги одразува 
предвидувањата на бучава поради 
воздушните коридори и зголемувањето 
на авионскиот сообраќај до кој ќе 
дојде со новата трета писта. Овие 
предвидувања се очекува да бидат 
готови во 2026 година.  

Во меѓувреме, аеродромот соработува 
со Владата на Викторија и со 
општините Hume и Brimbank City 
за да се информира за постоечките 
стандарди на планирање и изградба. 
Исто така, аеродромот ќе се 

консултира со Melbourne Airport 
Community Aviation Consultation Group 
и со локалните заедници за да разбере 
како да оформи план за намалување 
на бучавата што е практичен и 
ефикасен. Овие консултации ќе  
се одржат во текот на  
2025 и 2026 година.  
Натамошни  
информации за  
намалување на  
бучавата може да се  
најдат со скенирање  
на овој QR-код. 

План и програма за намалување на бучавата

СКЕНИРАЈТЕ МЕ

СКЕНИРАЈТЕ МЕ

Број напатници

Јануари
Вкупно
3,393,977 
8% повеќе од  
јануари 2024

Домашни
2,155,148 
5% повеќе од  
јануари 2024

Меѓународни
1,238,829 
14% повеќе од  
јануари 2024

Февруари
Вкупно
2,729,545 
5% повеќе од 
февруари 2024

Домашни
1,799,189 
7% повеќе од 
февруари 2024

Меѓународни
930,356 
2% повеќе од 
февруари 2024

Март
Вкупно
2,945,645 
2% повеќе од  
март 2024

Домашни
2,077,949 
4% повеќе од  
март 2024

Меѓународни
937,696 
1.5% повеќе од  
март 2024

www.melbourneairport.com.au/runway

Концепт на железничката 
линија до аеродромот



Скенирајте го QR-кодот за да го посетите 
Преведувачкиот центар на Аеродромот Мелбурн. 
Овој редовен билтен на заедницата постојано 
ве информира за плановите за третата писта на 
Аеродромот Мелбурн и за други слични новости. 
Билтенот е преведен на низа јазици. За преведени 
билтени ве молиме контактирајте со нас на communi-
ty@melair.com.au или јавете ни се на 03 9297 1597.

Σκανάρετε τον κωδικό QR για να επισκεφθείτε 
τη Μεταφραστική Υπηρεσία του Αεροδρομίου 
Μελβούρνης. Αυτό το τακτικό κοινοτικό 
ενημερωτικό δελτίο σάς κρατά ενήμερους για τα 
σχέδια του τρίτου αεροδιαδρόμου του Αεροδρομίου 
Μελβούρνης και άλλα σχετικά νέα. Έχει 
μεταφραστεί σε διάφορες γλώσσες. Επικοινωνήστε 
μαζί μας για μεταφρασμένες πληροφορίες στο 
community@melair.com.au ή καλέστε μας στο 03 
9297 1597.

Hãy quét mã QR để truy cập Trung tâm Dịch thuật về 
Sân bay Melbourne. Bản tin cộng đồng thường kỳ này 
sẽ giúp quý vị cập nhật thông tin về các kế hoạch xây 
dựng đường băng thứ ba của Sân bay Melbourne và 
các tin tức liên quan khác. Bản tin đã được dịch sang 
nhiều ngôn ngữ khác nhau. Vui lòng liên hệ với chúng 
tôi để nhận bản dịch qua community@melair.com.au 
hoặc gọi cho chúng tôi theo số 03 9297 1597.

Скенирајте го QR-кодот за да го посетите Преведувачкиот центар 
на Аеродромот Мелбурн.
Овој билтен е преведен на низа јазици. За преведување, ве молиме контактирајте со нас на 
community@melair.com.au или јавете ни се на 03 9297 1597.

لزيارة مركز (QR code) امسحوا رمز الاستجابة السريعة

الترجمة التابع لمطار ملبورن افتراضياًً. إن هذه النشرة الإخبارية

المجتمعية التي تصدر بانتظام تُبُقيكم على اطلاع بآخر أخبار

خطط المدرج الثالث في مطار ملبورن والأخبار الأخرى ذات

 .الصلة بهذا الموضوع، وقد تُرُجمت هذه النشرة إلى عدّّة لغات

لطلب نُسُخة مُُترجََمة بلغتكم، يُرُجى إرسال رسالة إلكترونية إلى

أو الاتصال community@melair.com.au العنوان التالي

.بنا على الرقم 1597 9297 03

掃描 QR 碼前往墨爾本機場翻譯中心。您可以

透過這份時事通訊來瞭解墨爾本機場第三條跑

道的計劃和其他相關新聞。我們提供多種語言

的翻譯版本。如需獲取翻譯版時事通訊，請寄

送電郵至 community@melair.com.au 或 

致電 03 9297 1597 聯繫我們。

FILIPINO
I-scan ang QR code upang bisitahin ang 
Melbourne Airport Translation Hub. Ang regular 
na pahayagang pangkomunidad na ito ay 
nagbibigay sa inyo ng mga impormasyon 
tungkol sa mga plano para sa third runway 
ng Melbourne Airport at iba pang kaugnay 
na balita. Isinalin ito sa iba’t ibang wika. 
Mangyaring makipag-ugnayan sa amin para sa 
pagsasalinwika sa community@melair.com.au o 
tumawag sa amin sa 03 9297 1597.

ܡܬܵܵܐ QR ܡܫܘܿܿܚܘܼܼܢ ܠܹܹܗ ܪܸܡܸܙܵܵܐ ܕ ܪܲ�ܓܲ�ܲ ܚܒܘܼܼܪܹܐܹ ܩܸܸܢܛܪܘܿܿܢ ܕܬܲ  ܠܣܲ�ܲ
ܪܛܸܸܒܹܹܐ ܪܹܐܹܙܵܵܢܵܵܝܵܵܐ ܕܟܢܘܼܼܫܬܵܵܐ ܲ�  ܕܒܹܹܬܝ ܛܵܵܣܵܵܘܐ ܕܡܹܹܠܒܘܿܿܪܢ. ܐܵܵܗܵܵܐ ܣܦܲ
ܸܩܠܵܵܟ݂݂ܘܘܿܿܢ ܕܗܵܵܘܝܼܼܬܘܿܿܢ ܒܹܹܝܕܵܵܥܝܵܵܐ ܒܘܼܼܬ ܚܘܼܼܛܵܵܛܹܹܐ ܕܐܘܼܼܚܵܵܪܐ  ܒܸܸܕ ܫܵܵ�ܒ݂ܸ

ܣܵܵܘܲ�ܛܲܐ ܕܡܹܹܠܒܘܿܿܪܢ ܘܛܸܸܒܹܹܐ ܐ݇݇ܚܝܵܵܢܵܵܝܹܐܹ ܣܲ�ܝܲܲ�ܛܲܝܵܵܬܹܹܐ ܝܼܼܠܬܬܵܵܝܬܵܵܐ ܕܒܹܹܬܝ    ܕ
ܕܲ�ܚܲܠ ܡܸܸܢܝܵܵܢܵܵܐ ܕܠܸܸܫܵܵܢܹܐܹ. ܪܛܸܸܒܹܹܐ ܦܝܼܼܫܵܵܐ ܠܹܹܝܗ ܘܼܼܬܓܸܪܡܸܵܵܐ  ܲ�  ܐ݇݇ܚܪܹܢܹܸܐܸ. ܣܦܲ
ܐ ܵ ܢ ܩܵܵܐ ܢܵܵܩܝܬܵܵܐ ܕܚܕܵܵܐ ܢܘܼܼܣܟܼܵ� ܲ�ܡܲܲ�ܥܲ ܡܙܸܡܸܘܼܼܢ  ܡܵܵܣܲ�ܒܲܐܠܵܵܟܼܼܘܘܿܿܢ ܲ�ܗܲ  ܐܸܸܢ 

ܠ ܫܵܵܦܵܵܘܐ ܡܬܵܵܐ ܲ�ܥܲ ܪܲ�ܓܲ�ܲ ܢ community@melair.com.au ܕܬܲ  ܲ�ܝܲ
ܠ ܡܸܸܢܝܵܵܢܵܵܐ 1597 9297 03 ܢ ܲ�ܥܲ ܚܒܸܸܪܘܼܼܢ ܲ�ܠܲ .ܲ�ܡܲ

ITALIAN
Scannerizza il codice QR per visitare l’hub 
per le traduzioni di Melbourne Airport. 
Questa regolare newsletter comunitaria vi 
tiene informati sui piani per la terza pista 
dell’aeroporto di Melbourne e su altre notizie 
correlate. La newsletter è stata tradotta in varie 
lingue. Potete contattarci per una traduzione 
all’indirizzo community@melair.com.au o 
chiamandoci al numero 03 9297 1597.

Melbourne Havalimanı Tercüme Merkezini ziyaret 
etmek için karekodu tarayın. Düzenli çıkarılan bu 
toplum bülteni, Melbourne Havalimanı’nın üçüncü 
pist planları ve ilgili diğer gelişmelerle ilgili sizi 
bilgilendirir. Bültenler pek çok dile çevrilmiştir. 
Çevirileri edinmek için lütfen bize 
community@melair.com.au e-posta adresinden 
veya 03 9297 1597 numaralı telefondan ulaşın.

Isskennja l-kodiċi QR biex iżżur il-Hub tat-Traduzzjoni 
tal-Ajruport ta’ Melbourne. Din in-newsletter regolari 
tal-komunità iżżommok infurmat dwar il-pjanijiet 
tat-tielet runway tal-Ajurport ta’ Melbourne u dwar 
aħbarijiet relatati. Ġiet tradotta f’lingwi diversi. 
Jekk jogħġbok ikkuntattjana għal traduzzjoni 
fuq community@melair.com.au jew ċemplilna 
fuq 03 9297 1597.

मेेलबर्नन एयरपोोर्टट ट्रां�ं�सलेेशन हब पर जाानेे केे लि�ए क्यूूआर कोोड सै्कैन 
करें। यह नि�यमि�त साामुदाायि�क न्यूजू़लेेटर आपकोो मेेलबर्नन हवााईअड्डेे 
कीी तीीसरीी रनवेे योोजनााओं ंऔर इससेे संंबंं  धि�त अन्य समााचाारोंं � केे 
बाारे मंें सूूचि�त रखताा है।ै इसकाा अनुुवााद कई अलग-अलग 
भााषााओं ंमंें कि�याा गयाा हैै। अनुुवााद केे लि�ए कृृपयाा हमसे 
community@melair.com.au पर संंपर्कक   करें याा हमंें 
03 9297 1597 पर कॉॉल करें।

ਮੈੈਲਬੌੌਰਨ ਏਅਰਪੋੋਰਟ ਟਂ੍ਰਾਂ�� ਸਲੇੇਸ਼ਨ ਹੱੱਬ ‘ਤੇੇ ਜਾਾਣ ਲਈ QR ਕੋੋਡ ਨੰੂੰ�  ਸਕੈੈਨ 

ਕਰੋ। ਇਹ ਬਕਾਾਇਦਾਾ ਛਪਣ ਵਾਾਲਾਾ ਭਾਾਈਚਾਾਰਕ ਖ਼ਬਰਨਾਾਮਾਾ (ਕਮਿ�ਊਨਿ�ਟੀੀ 

ਨਿ�ਊਜ਼ਲੈੈਟਰ) ਤੁੁਹਾਾਨੂੰ�  ਮੈੈਲਬੌੌਰਨ ਹਵਾਾਈ ਅੱੱਡੇੇ ਦੇੇ ਤੀੀਜੇੇ ਰੱੱਨਵੇੇਅ ਦੀੀਆਂਂ 

ਯੋੋਜਨਾਾਵਾਂਂ�  ਅਤੇੇ ਹੋੋਰ ਸੰੰਬੰੰਧਿ  �ਤ ਖ਼ਬਰਾਂਂ�  ਬਾਾਰੇ ਸੂੂਚਿ�ਤ  ਰੱੱਖਦਾਾ ਹੈੈ। ਇਸ ਦਾਾ ਕਈ 

ਭਾਾਸ਼ਾਾਵਾਂਂ�  ਵਿੱ�ਚ ਅਨੁੁਵਾਾਦ ਕੀੀਤਾਾ ਗਿ�ਆ ਹੈੈ। ਅਨੁੁਵਾਾਦ ਵਾਾਸਤੇੇ ਕਿ�ਰਪਾਾ ਕਰਕੇੇ 

ਸਾਾਡੇ ਨਾਾਲ community@melair.com.au ‘ਤੇੇ ਸੰੰਪ ਰਕ ਕਰੋ ਜਾਂਂ�  ਫਿ�ਰ 

03 9297 1597 ‘ਤੇੇ ਸਾਾਨੂੰ�  ਫੋ਼ੋਨ ਕਰੋ।

СКЕНИРАЈТЕ МЕ

Ако имате прашања за третата писта или за некој друг проект 
на Аеродромот Мелбурн, ве молиме контактирајте со нас 
преку newrunway@melair.com.au или на (03) 9297 1597.

Вклучете се во разговорот:
Исто така може да ја прашате  
МЕЛ (MEL), нашата  
виртуелна помошничка  
за заедницата. 
Скенирајте го овој QR-код  
за да го почнете разговорот.

Имате ли прашања?

СКЕНИРАЈТЕ МЕ

Следни средби со заедницата
Побарајте ја нашата нова мобилна приколка за 
информации што наскоро доаѓа на место близу вас! 
Дојдете за да поставите прашања и да се сретнете со 
тимот на следните настани: 

Сабота, 21 јуни – од 5 до 10 навечер 
 Фестивал Hume Winter Lights, 
Broadmeadows Town Hall 

Сабота, 16 август – од 11 наутро - до 3.30 попладне 
Joe Brown Oval, Keilor


